PAGE
4

[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 4 октября 2021 года     № 179 «О проведении апробации технических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующие изменения:

1.1 преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2020 года № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления муниципальных образований области, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения» (далее – постановление Правительства Российской Федерации) и в целях реализации Соглашения о взаимодействии в целях создания единого окна цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» от 17 апреля 2021 года № ОК-П13-065-14008, заключенного между Правительством области и Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (далее – Соглашение),»;
1.2 в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Провести на территории Вологодской области апробацию технических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Технические решения), в период действия Соглашения и с учетом сроков, определенных постановлением Правительства Российской Федерации, при:»;

в абзаце втором слова «Единую региональную информационно-справочную службу «122» заменить словами «единую службу оперативной помощи гражданам по номеру «122»;

1.3 пункт 4 признать утратившим силу;

1.4 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Определить Департамент цифрового развития области ответственным за размещение на Едином портале сообщений, адресованных участникам апробации Технических решений, поступивших через единую службу оперативной помощи гражданам по номеру «122».»;

1.5 в абзаце втором пункта 9 слова «поступивших посредством Единой региональной информационно-справочной службы «122» заменить словами «поступивших посредством единой службы оперативной помощи гражданам по номеру «122»;

1.6 пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, председателя Правительства области А.В. Кольцова.

Информацию об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно не позднее 1 марта.

Справку об исполнении настоящего постановления представить к 1 марта 2025 года.»;

1.7 План мероприятий («дорожную карту») по формированию методических, организационных и технологических условий и апробации с их использованием технических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (приложение 1), утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.8 перечень категорий (подкатегорий) сообщений, поданных с использованием электронной формы федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», и сроки подготовки ответов на сообщения (приложение 2), утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.9 в перечне направлений (тематик) для проведения обсуждений проектов документов органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления муниципальных образований области, голосований по проектам распределения части регионального или местного бюджета и опросов граждан (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в графе «Срок проведения обсуждения, голосования и опроса» пункта 1 слова и цифры «не позднее 15 декабря 2021 года» заменить словом «ежегодно»;

в графе «Срок проведения обсуждения, голосования и опроса» пункта 2 слова и цифры «не позднее 15 декабря 2021 года» заменить словом «ежегодно».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению Губернатора области

первый заместитель Губернатора области,

председатель Правительства области
                                           А.В. Кольцов

02.02.2022

 19

О внесении изменений в постановление Губернатора области

от 4 октября 2021 года № 179

144372.docaei

_1031464218.doc